
   

    

 

 

 

Jičín, 25. 5. 2015 
 
 

Předsedou představenstva Zdravotnického holdingu je Miroslav 

Procházka 
 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje má nové vedení. Dozorčí rada jmenovala dne 19. 

května 2015 předsedou představenstva pplk. Ing. Miroslava Procházku Ph.D., který bude ve 

vedení působit od 1. června. Stalo se tak po odchodu předchozího předsedy představenstva 

MUDr. Jiřího Skřivánka, který funkci opustil letos v březnu.  

 
Podle krajské radní pro zdravotnictví Jany Třešňákové zapůsobil Miroslav Procházka na dozorčí 
radu ve výběrovém řízení především svými zkušenostmi z oblasti ekonomiky a managementu 
zdravotnictví. Po rezignaci MUDr. Jiřího Skřivánka vedla holding dočasně první místopředsedkyně 
představenstva Ing. Zuzana Bartošová.  
 
Miroslav Procházka působil od roku 2007 až do loňského roku jako proděkan Fakulty vojenského 
zdravotnictví Univerzity obrany v Hradci králové pro studijní a pedagogickou činnost. Na stejné 
fakultě zastával dva roky funkci vedoucího skupiny zdravotnického managementu na Katedře 
veřejného zdravotnictví. Externě působil i na Farmaceutické a Lékařské fakultě Univerzity Karlovy. 
Zúčastnil se také v roce 2002 jako starší důstojník mise 6. polní nemocnice AČR v Afghánistánu. 
V poslední době pracoval jako analytik Fakultní nemocnice Hradec Králové nebo jako externí lektor 
pro oblasti managementu a ekonomiky ve zdravotnictví. 
 
Oblastní nemocnice Jičín a.s. je součástí společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje 
a.s. Ten zajišťuje centralizaci a řízení krajských nemocnic - patří sem Oblastní nemocnice Náchod 
a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s., Městská nemocnice a.s., dále 
Královéhradecká lékárna a.s. a Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

         


